PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO Nº 06/2023

A CPL deste município, torna público nos termos da Lei 8.666/93, que os recursos

apresentados tiveram a seguinte decisão: 1-NTC CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA

- ME, CNPJ sob nº 35.858.155/0001-48, foi INDEFERIDO, permanecendo a decisão de

inabilitação por não atender aos itens do edital: item 5.1.3.2- não apresentou os itens – 2 e 3

referentes a capacidade técnico-operacional, e item 5.1.3.3- não apresentou os itens – 2 e 3

referentes a capacidade técnico-profissional. 2-PILAR EMPREENDIMENTOS LTDA -

ME, CNPJ 13.721.826/0001-91, foi INDEFERIDO, permanecendo a decisão de inabilitação

por não atender aos itens do edital: item 5.1.3.2. - Não atende ao mínimo solicitado no item

– 3 - referente a capacidade técnico-operacional e 4-TORRE CONSTRUÇÃO E

CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 29.050.310/0001-00, DEFERIR,

revendo a decisão para proceder HABILITAÇÃO e considerar atendido em fase de recurso

os itens os itens 5.1.3.7, 5.1.5, 5.1.6 alínea b do edital. A empresa E L F TEIXEIRA

CONSTRUÇÕES E SERVIÇÕES EIRELI – EPP, CNPJ n.17.560.794/0001-40,

apresentou recurso INTEMPESTIVAMENTE, este, por não atender ao requisito previsto no

artigo 109, inciso I, da Lei 8.666/93, não será conhecido conforme item 10.5. do edital.

INFORMAÇÕES: na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e

Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias

úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Teixeira – PB, 08 de novembro de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL/PMT

mailto:teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br